



RACJE

Pniówek

GMINNE



PAWŁOWICE XIII rok wydawnictwa

Nr 1 (276) 1-15.01.2006 r. ISSN 1640-8071 Cena 1,50 zł (w tym 7% VAT)

www.pawlowice.pl, www.gokpawlowice.hg.pl

Magda Anioł profesorem

str. 6



zdj. sb

W czwartek, tuż przed świętami, popularna piosenkarka muzyki chrześcijańskiej, Magda Anioł, założyła tokę i biret, by zostać Honorowym Profesorem Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach.

Budżet Gminy 2006

wkładka do gazety

Wywiad

z przewodniczącym

Rady Gminy

str. 4

Pawłowicki finał

WOŚP

str. 8

Oplatek dla samotnych

str. 7



zdj. sb

Lider funduszy strukturalnych

Wyróżnienie dla Pawłowic

Urząd Gminy Pawłowice został wyróżniony w rankingu „Samorządowi Liderzy Funduszy Strukturalnych 2005” zorganizowanym przez portal internetowy www.efundusze.org.pl pod patronatem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

W kategorii gmin wiejskich zajęliśmy szóste miejsce w skali kraju. Pierwsze miejsce w naszej kategorii zajął Kleszczów z województwa łódzkiego. W pierwszej dziesiątce z województwa śląskiego znalazły się jeszcze na miejscu piątym Omontowice.

Dyplomy rozdano podczas I Ogólnopolskiej Konferencji zorganizowanej 17 grudnia na zamku w Książu pod patronatem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Prezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Kruczkowskiego. Konferencja miała na celu wymianę doświadczeń pomiędzy samorządowcami na temat wykorzystania oraz możliwości wykorzystywania w przyszłości pieniędzy pochodzących z funduszy

strukturalnych. Naszą gminę reprezentował wójt Damian Galusek i przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel.

Pierwszymi zadaniami zrealizowanymi przez naszą gminę z funduszy strukturalnych były przebudowa ulicy Kościuszki w Krzyżowicach i stypendia dla młodzieży. Rok 2006 gmina chce wykorzystać na przygotowanie nowych wniosków. Ma to być budowa sztucznego lodowiska, modernizacja oczyszczalni ścieków w Krzyżowicach, a także projekt dla bezrobotnej młodzieży, pomagający im w założeniu własnej firmy oraz projekt informatyczny polegający na połączeniu wszystkich szkół siecią komputerową. sb



Wójt Pawłowic Damian Galusek podczas konferencji na temat funduszy strukturalnych.

zdj. Redakcja portalu internetowego www.efundusze.org.pl

Ranking liderów funduszy strukturalnych

Gminy miejskie: 1) Warszawa, 2) Garwolin, 3) Krosno, 4) Katowice, 5) Poznań.

Gminy wiejskie: 1) Kleszczów, 2) Tarnowo Podgórne, 3) Puchaczów, 4) Rewal, 5) Omontowice, 6) Pawłowice.

Gminy miejsko-wiejskie: 1) Polkowice, 2) Swarzędz, 3) Międzyzdroje, 4) Piaseczno, 5) Bogatynia.

Kolejny krok w kierunku budowy obwodnicy

Przetarg na projekt obwodnicy

O budowie obwodnicy, która miała by odciążać ruch samochodów w centrum Pawłowic, mówi się od dawna. Kilka dni temu ogłoszono już przetarg na wykonanie projektu budowy nowej drogi.

Zgodnie z porozumieniem, które w ubiegłym roku zostało zawarte przez Gminę Pawłowice i Urząd Marszałkowski, zadaniem Pawłowic jest przygotowanie dokumentacji techniczno-budowlanej oraz prawno-geodezyjnej. – Przygotowanie projektów oraz przeprowadzenie wykupów ziemi potrwa co najmniej dwa lata – mówi wójt Damian Galusek. – Na realizację inwestycji przewidujemy okres 18 miesięcy. Zatem według optymistycznych założeń po obwodnicy mieszkańcy będą mogli się poruszać najwcześniej za trzy lata.

Koszt całkowity inwestycji wyniesie bagatela 34 miliony złotych. To olbrzymie pieniądze, których ani gmina, ani Urząd Marszałkowski nie są w stanie wyłożyć. Obydwa urzędy będą się więc starać o dofinansowanie Unii Europejskiej. Obwodnica ma prowadzić równoległe do

obecnych torów kolejowych, od DK 81 w Pawłowicach (w rejonie wiaduktu kolejowego) aż do granicy z miastem Jastrzębie. Jej długość projektowana jest na ok. 3 kilometry. Mają to być dwie jezdnie, każda po dwa pasy ruchu.

Grunty (ponad 17 ha), po których obwodnica ma przebiegać, należą w zdecydo-

wanej większości do Skarbu Państwa. Ich wieczystymi dzierżawcami są: Jastrzębska Spółka Kolejowa, Agencja Nieruchomości Rolnych i Nadleśnictwo Kobiór. Pozostałe tereny należą do gminy oraz kilkunastu właścicieli prywatnych.

W drugiej połowie grudnia ogłoszono już postępowanie przetargowe na projekt przebudowy drogi. Na początku lutego wykonawca powinien zostać wybrany. Na przygotowanie projektu będzie miał dwa miesiące. Obecnie gmina prowadzi podział gruntów z wydzieleniem pasa drogowego, ale ich wykup będzie należał do Urzędu Marszałkowskiego.

Sabina Bardecka



W rejonie wiaduktu kolejowego przy dworcu w Pawłowicach zostanie wybudowany wjazd z obwodnicy na dwupasmówkę.

zdj. sb

To była jedna z ważniejszych sesji w tym roku. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę budżetową.

Sesja budżetowa

Planowane dochody budżetu na 2006 rok wynoszą ogółem 44.237.655 zł, a wydatki 46.019.041 zł. Deficyt budżetowy jest znacznie mniejszy niż w zeszłym roku i zostanie

wykaz zadań inwestycyjnych znajduje się we wkładce do gazety.

Dodajmy, że w 2006 roku gmina przeznaczy prawie 8 mln zł na drogi (w tym 6,7

ul. Grunwaldzkiej w Pielgrzymowicach, ul. Orzeszkowej i Reja w Golasowicach oraz budowy punktów świetlnych przy ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach. Ogółem wydatki te wynoszą 1.585.960 zł.

Stawki dla GOS

Ustalono nowe stawki dotacji dla Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach. Gmina dopłaca 80 zł do każdej godziny zajęć na basenie w ramach lekcji wychowania fizycznego dla gminnych placówek oświatowych, 35 zł do każdej godziny zajęć na hali sportowej w ramach lekcji wf. oraz pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży gminy Pawłowice, 30 zł do każdej godziny zajęć na basenie w ramach pozalekcyjnych zajęć dzieci i młodzieży oraz 3,50 zł do biletu ulgowego wstępu na basen.

Program profilaktyczny

Uchwalono nowy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii. Zgodnie z nowymi przepisami, sprawy profilaktyki alkoholowej i narkomanii ujęte są w dwóch osobnych regulaminach. Programy przewidują pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz organizację kolonii dla rodzin dotkniętych tą chorobą, a także prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej.

Wynagrodzenie nauczycieli

Na końcu radni podjęli uchwały w sprawach: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pawłowice, a także regulaminu przyznawania im nagród oraz w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia i doskonalenia zawodowego i wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Sabina Bartecka



zdf: sb

pokryty z nadwyżki budżetowej z poprzedniego roku oraz z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na wpływy do budżetu składają się: dochody własne, które wynoszą prawie 31 mln zł (69,6 proc. dochodów ogółem), subwencje – 11 mln zł (25,4 proc) oraz dotacje celowe – 2,2 mln zł (5 proc). Wydatki dzieli się na: bieżące – 29 mln zł (63,2 proc. planowanych wydatków ogółem) oraz majątkowe – ok. 17 mln (36,8 proc.).

- Opracowując budżet na 2006 rok, staraliśmy się uwzględnić zgłoszone przez poszczególne jednostki potrzeby. Jednak ze względu na wysokość budżetu nie wszystkie mogą być zrealizowane. Wybraliśmy te, które mają priorytetowe znaczenie dla gminy lub też są kontynuowane z lat poprzednich – wyjaśnia wójt gminy Damian Galusek. Szczegółowy

mln na drogi gminne, 745 tys. na drogi powiatowe i 500 tys. na wojewódzkie), a także 660 tys. zł na dopłaty do transportu lokalnego, 730 tys. zł na oświetlenie ulic. Największym wydatkiem gminy od wielu lat jest oświata i wychowanie, na które zaplanowano ponad 20 mln zł, czyli prawie połowę budżetu.

Wydatki na 2006 rok

W następnej uchwale ustalono wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2005 roku. Są to środki przeznaczone na: Sokrates Comenius, renowację jezdni i chodnika przy ul. Świerczewskiego w Pawłowicach, renowację DW-933 w Pniówku, przebudowę ul. Stawowej w Warszowicach, przebudowę ul. 1 Maja w Pawłowicach, a także budowę Centrum Pawłowice oraz projekt oświetlenia ul. Dąbkowej w Pniówku, ul. Gruntowej i

Ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Pniówek.

Miejscowy plan dla Pniówka

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), zawiadamiamy o podjęciu przez Radę Gminy Pawłowice Uchwały Nr XXX/410/2005 z dnia 24 listopada 2005r. o przystąpieniu do spo-

ządzenia zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Pniówek, obejmującego obszar, którego granicę stanowią od północy: granica administracyjna gminy Pawłowice z miastem Jastrzębie Zdrój, północna granica terenu linii kolejowej, południowa

granica terenu zieleni leśnej oraz droga gruntowa, od wschodu: ul. Dąbkowa, od południa granica administracyjna gminy Pawłowice z miastem Jastrzębie Zdrój wzdłuż ul. Pszczyńskiej, od zachodu: granica administracyjna gminy Pawłowice z miastem Jastrzębie Zdrój.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Należy je składać na piśmie w terminie do 31 stycznia 2006r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Początek Nowego Roku to zazwyczaj czas podsumowań i oceny minionych miesięcy oraz okres planowania i podejmowania nowych wyzwań. Jakie były ostatnie lata dla samorządowości w Pawłowicach, zapytaliśmy Franciszka Dziendziela, który jako jedyny mieszkaniec naszej gminy jest radnym nieprzerwanie od 1990 roku.

Okiem samorządowca

- Od 15 lat jest Pan związany z działalnością samorządową. Dlaczego zdecydował się Pan startować w wyborach w 1990 roku?

- Zostałem wytypowany do wyborów samorządowych przez Komitet Obywatelski oraz Związek Górnośląski, które wtedy działały razem. To były organizacje złożone z młodych osób, które koniecznie chciały coś zmienić. Interesowaliśmy się naszą gminą i chcieliśmy działać dla jej rozwoju. Chciałem wykorzystać swoją wiedzę i umiejętności do przekształcenia małej miejscowości Pawłowice koło Żor, bo takiego adresu używano się do lat 90. ubiegłego wieku, w „aglomerację wielkowiejską”. Co ten wyraz oznacza przekonali się nie tylko nasi sąsiedzi, ale i w Warszawie, i poza granicami kraju. Gmina Pawłowice zajmuje aktualnie 13. miejsce wśród gmin w Polsce i na trwałe wpisała się w mapę gospodarczą, oświatową, sportową i kultury Polski. Prawie we wszystkich tych dziedzinach poziomem dorównaliśmy do dużych aglomeracji miejskich, do Euro-

- Co uważa pan za największy sukces odrodzonego samorządu?

- Przede wszystkim to, że Gmina sama decyduje o własnych sprawach i planowanych inwestycjach. To dlatego, że zmienił się system finansowania. Samorządy same muszą wygospodarować pieniądze na potrzeby gminy i nimi zarządzać. Kolejnym sukcesem jest to, że jesteśmy apolityczni i nie związani z żadną partią. Starosta, Wojewoda a nawet Premier RP jest dla nas partnerem a nie decydem. Od tej pory nie pozwalamy sobie, aby ktoś przywoził nam w teczce czy to „wójta”, czy też projekt inwestycji z „sufitu” wzięty. W naszej gminie, zarówno wójt, jak i radni codziennie weryfikowani są przez mieszkańców, a po skończonych czteroletnich kadencjach następuje generalny remanent.

Jako mój osobisty sukces przewodniczącego uznaję stworzenie jednorodnego i jednomyślnego kolektywu z Radnymi, Wójtem i Sołtysami Naszej Gminy oraz przełamanie barier pomiędzy mieszkańcami Osiedla w Pawłowicach a resztą gminy. Mam nadzieję, że czasy słusznie minione oraz drobne utarczki z pierwszej kadencji Rady Gminy nie powró-

cą. Jestem dumny z tego, że mieszkańcy sąsiednich sołectw chcą, aby je przyłączyć do Gminy Pawłowice a ich dzieci chcą uczęszczać do naszych szkół.

- Radni są zgodni i chyba nie zdarzyło się, aby jakaś uchwała została odrzucona?

- Większość uchwał podejmowanych jest jednogłośnie. To dlatego, że każda sprawa jest szczegółowo omawiana i dopracowywana na komisjach. Pawłowice są w bardzo dobrej sytuacji. W innych gminach nie zawsze stosunki między organem wykonawczym, jakim jest Wójt, a organem stanowiącym Radą Gminy, są tak dobre. Zdarza się bowiem, że obydwie podmioty walczą o władzę i uchwały przygotowane przez wójta są odrzucane lub na przekór przyjmuje się zupełnie przeciwnie. Stało się tak po zmianie 2002 r. w ustawie samorządowej, która wprowadziła bezpośredni wybór wójtów, burmistrzów i prezydentów. Wcześniej wójta wybierała Rada Gminy. Stosunki pomiędzy Wójtem Damianem Galuskim a Radnymi naszej Gminy układają się bardzo dobrze i stanowią główną siłę jej rozwoju.

W ostatnim czasie tylko jedna uchwała została odesłana do analizy przez komisję, a dotyczyła modernizacji Domu Kultury w Pawłowicach, a zwłaszcza jego remontu i zasadności ewentualnej zmiany lokalizacji.

- O jakiej nowej lokalizacji Pan myśli?

- Tuż przed wakacjami dałem radnym do przemyślenia pomysł odbudowania zamku Reitzensteinów w Pawłowicach. Mógłby się on znaleźć pomiędzy obecnym ośrodkiem zdrowia przy ul. Zjednoczenia a restauracją „Koniczynka”, w rejonie zabawkowego parku tj. miejscu, gdzie stał przez wieki aż do 1945 r. Na jego budowę moglibyśmy pozyskać dotacje z zewnątrz, ale i zainteresować inwestorów prywatnych, tak jak to się stało z zamkiem w



Franciszek Dziendziel jest radnym już od 15 lat.

Pielgrzymowicach. Ale podkreślam to są tylko moje wstępne przemyślenia.

- Czy możliwe jest odbudowanie zamku?

- Zachowało się wiele fotografii z tamtego okresu. Są też dostępne inne materiały i żyją dawni właściciele posiadłości. Dwór Szczepańskich w Woszczynach również budowano od podstaw. Dlatego i nam miałyby się nie udać. W zamku mogłaby znaleźć się aula przeznaczona na nasze gminne uroczystości, pomieszczenia dla Domu Kultury a może hotel i restauracja. Póki co GOK w Pawłowicach pozostaje na swoim miejscu i w niezminionej formie.

- Co na przyszłość Pawłowic, co na następne 15 lat samorządności?

- Po równomiernym zurbanizowaniu wszystkich sołectw z drogami, chodnikami, obwodnicami i kanalizacją sanitarną włącznie, następne inwestycje kubaturowe powinny służyć poprawie wyglądu estetycznego Naszej Gminy oraz poprawie jakości obiektów wykorzystywanych dla krzewienia kultury i sportu. Na wysokim poziomie należy podtrzymywać obiekty oświatowe i służby zdrowia. Należy wykorzystać inicjatywę naszych samorządowców tj. radnych, wójta, sołtysów, radnych, rad sołectkich, a przede wszystkim tych mieszkańców, którzy uczestniczą w rozwoju Naszej Gminy. Nasza Gmina jest mądra i bogata, mądrością i bogactwem naszych mieszkańców i najważniejsze jest to, by im w tym nie przeszkadzać.

Rozmawiała Sabina Bartecka

To już trzeci artykuł nowego cyklu w gazecie. Co dwa tygodnie przedstawiamy wybitne postacie Krzyżowic, których działalność miała wpływ na losy tej miejscowości, została szczególnie zapamiętana i przyczyniała się do rozwoju sołectwa. Warto poznać historię Krzyżowic, bo wioska obchodzi w tym roku rocznicę siedemsetlecia istnienia. W tym numerze przedstawiamy Piotra Wojtkę, jednego z kierowników miejscowej szkoły.

Zasłużeni krzyżowiczanie

Wielkie serce dla Krzyżowic

Niewątpliwie najważniejszą postacią w dziejach współczesnych szkoły krzyżowickiej był jej długoletni kierownik Piotr Wojtek. Urodził się 18 listopada 1899 r. w Toszku, dzisiejszej dzielnicy Gliwic.

W latach 1906-1914 był uczniem ośmioklasowej szkoły powszechnej w Starych Gliwicach. W okresie 1914-1917 uczęszczał do Seminarium Nauczycielskiego w Pilchowicach pod Gliwicami. Nauka została przerwana zacięciem do armii niemieckiej i udziałem w I wojnie światowej na froncie we Francji, gdzie został ranny. Po zakończeniu wojny i demobilizacji kontynuował naukę w seminarium. Maturę zdał w 1920 r.

Swoją pierwszą pracę nauczycielską podjął w Strzeleckach w powiecie prudnickim, gdzie prowadził kursy języka polskiego. W latach 1921-1922 był nauczycielem kontraktowym w Krzyżowicach. Uczestniczył w akcji plebiscytowej, działał w szerzeniu oświaty wśród dorosłych oraz w Związku Nauczycieli Górnolązaków. W latach 1922-1924 został przeniesiony na stanowisko kierownika szkoły do Rogowa nad Odrą. Tam też był organistą.

1 września 1924 r. na prośbę obywateli powrócił do Krzyżowic, gdzie aż do wybuchu wojny pełnił funkcję kierownika Publicznej Szkoły Powszechnej i zorganizował polską szkołę. Duży nacisk położył na rozwój czytelnictwa, na oświatę wśród młodzieży i dorosłych, organizował kółka i festyny śpiewacze, chór kościelny, stworzył amatorski ruch teatralny. Współorganizował w latach trzydziestych elektryfikację Krzyżowic, był sekretarzem gminy, organizował życie społeczne, szeroko rozpropagował sadownictwo. Przez całe lata był organistą w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Michała. Wybuch II wojny światowej przekreślił wiele w jego życiu. W październiku 1939 r. został aresztowany przez Niemców i po początkowym osadzeniu w twierdzy w Toruniu był więziony w obozach koncentracyjnych w Dachau i Mauthausen-Gusen. Przeżył. Po zakończeniu wojny w 1945 r. powrócił z żoną i trójką dzieci do Krzyżowic, gdzie ponownie organizował polską szkołę i odbudowywał jej stary budynek zniszczony działaniami wojennymi. Odtwarzał znowu życie społeczne i kulturalne miejscowości. Był rozczarowany rzeczywistością powojenną. Z wieloma faktami i postawami nie-



Długoletni kierownik szkoły - Piotr Wojtek (drugi z lewej).

których ludzi nie zdołał się utożsamić. Nie potrafił się znaleźć w nowej Polsce. Funkcję kierownika szkoły pełnił do 1953 roku. Z Krzyżowic nie odszedł bez powodu. Organizowanie w miejscowym kościele było solą w oku dla władz oświatowych, a odmowa uczestniczenia w organizowaniu spółdzielni produkcyjnej w Krzyżowicach stała się powodem do szykan ze strony Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Pszczynie. W tej sytuacji Piotr Wojtek zrezygnował ze stanowiska kierownika szkoły i został przeniesiony na posadę nauczycielską do szkoły w Suszcu. W 1959 r. na własną prośbę przeniósł się do Katowic-Brynowa. Choć bar-

dzo zżył się ze społecznością miasta, to jednak Krzyżowice traktował zawsze z wielkim sentymentem, niemalże jak miejscowość rodzinną. Poprzez swą matkę był skoligacony z kilkoma tutejszymi rodzinami. Zmarł 21 kwietnia 1991 r. przeżywszy 92 lata. Przeżył życie długie i trudne. Powszechnie szanowany i lubiany. Pozostawił po sobie pamięć człowieka skromnego, pracowitego, bardzo odpowiedzialnego i zaangażowanego, o wielkim sercu, otwartym umyśle i szerokich horyzontach. Człowieka rozmiłowanego w muzyce i śpiewie, człowieka o wielkiej życzliwości, niezwykle uczynnego.

Opracował Grzegorz Dubiel

2006 – Rok Jubileuszowy

To będzie wyjątkowy rok. Mija bowiem 725 lat od powstania Pawłowic. Dla uczczenia tego wydarzenia zmieniła się winieta w „Racjach Gminnych”, a dla naszych czytelników mamy prezent - kalendarz ze zdjęciami dawnych Pawłowic.

Już w listopadzie podczas uroczystej sesji z okazji obchodów Święta Niepodległości radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę dotyczącą ogłoszenia tego roku jako Roku Jubileuszowego. Przed głosowa-

niem ks. prof. Stanisław Pisarek wygłosił referat na temat początków historii Pawłowic, zaznaczając, że trudno jednoznacznie określić datę powstania miejscowości. Istnieją dokumenty potwierdzające, że za jeden z prawdopodobnych początków można uznać rok 1281, w którym to Książę Władysław panujący w Księstwie Raciborsko – Opolskim nadał niejakiemu Wojanowi 50 łanów frankońskich ziem na terenie dzisiejszych Pawłowic.

Sabina Bartecka



Magda Anioł to popularna wykonawczyni Współczesnej Muzyki Chrześcijańskiej. Jej piosenka „Zaufaj Panu już dziś” była nieformalnym hymnem ostatniej pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny. W czwartek, tuż przed świętami piosenkar-ka założyła togę i biret, by zostać Honorowym Profesorem Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach.

Magda Anioł profesorem

Już od siedmiu lat przed świętami Bożego Narodzenia dyrekcja gimnazjum sprawia swoim uczniom wielką radość, zapraszając do szkoły znane z telewizji osoby. – *Za przybycie do nas gwiazd nie placimy, możemy więc liczyć jedynie na ich dobrą wolę* – mówi wicedyrektorka Ewa Łyszczarz. – *Dlatego nigdy do końca nie wiadomo, kogo w tym roku będziemy gościć.*

Wiadomość o tym, kto otrzyma tytuł Honorowego Profesora utrzymywana jest w tajemnicy niemal do ostatniej minuty. – *Będzie mi bardzo brakować tych naszych wigilii. To już mój ostatni rok w tej szkole* - mówi trzecioklasistka Beata Związek. – *Każda wigilia była tutaj wyjątkowa, bo, w której szkole można na żywo zobaczyć Kamila Durczoka czy braci Golców.*

Jako pierwszy profesorem honoris causa pawłowickiego gimnazjum został biskup Gerard Bernacki, kolejnymi byli: Stanisław Soyka, Beata Maksymow, Andrzej Grabowski, Piotr Cyrwus, Edward Stradomski, Jacek Łapot, Kamil Durczok i ubiegłym roku muzycy Łukasz i Paweł Golcowie.

Do przybycia gości szkoła już od tygodni się przygotowuje. Wykonywana jest przez uczniów i nauczycieli specjalna, zawsze niezwykła scenografia, która ujmuje gości swoją prostotą i doбором materiałów. Goście oczarowywani są także przedstawieniami, które przygotowują nauczyciele i uczniowie. – *Wszystko mi się podobało, spektakl, śpiew chóru i atmosfera, jaką potrafiłście tu stworzyć. Jestem bardzo zaskoczona, że to właśnie mnie wybraliście na swojego profesora. Dla mnie najważniejsze jest to, by dobrze żyć, a takim profesorem życia jest Jezus* - powiedziała Magda Anioł po założeniu biretu i togi.

Jej wystąpienie szybko zamieniło się w koncert przepelniony radością i uwielbieniem Boga. Zachwycona młodzież dała się porwać niezwykłej muzyce, zaczęła śpiewać i klaskać.

Pawłowickie gimnazjum to chyba jedyna szkoła w Polsce, która organizuje tak niezwykle wigilijne spotkania. W żadnej innej szkole, uczniowie nie mogą poznać tylu gwiazd, znanych ze szklanego ekranu.

Sabina Bartecka



Magda Anioł razem z gimnazjalistami przeprowadzającymi z nią wywiad.

Kiedy dusza śpiewa

Tradycje wigilijnych spotkań są wywiady, które przeprowadzają uczniowie gimnazjum. Fragmenty rozmowy z Magdą Anioł publikujemy poniżej.

- **Jak długo Pani śpiewa?**

- Na poważnie - od siedmiu lat. Pierwsze moje doświadczenia to zespół grający standardy muzyki country. Początkowo nie miało to profesjonalnego charakteru. Śpiewanie traktowałam raczej jako hobby, a nie sposób na życie. Wszystko zmieniło się podczas Pikniku Country w Mragowie, moje śpiewanie spodobało się i nabrało bardziej profesjonalnego charakteru. Ale muszę przyznać, że muzyka country była raczej sprawą przypadku, bo wcześniej słuchałam czegoś zupełnie innego. Do country podchodziłam z lekkim przymrużeniem oka i uśmiechem, bo uważałam tę muzykę za trochę „wiejską”.

- **Jak długo trwał „eksperyment” z tą muzyką?**

- Adam Szewczyk, z którym stworzyliśmy zespół, nigdy nie był kompozytorem muzyki country. Pisał po prostu swoje piosenki, tak jak je czuł. Muzyka, którą graliśmy, stopniowo zaczęła nabierać innych barw i kolorów. Od dwóch lat moja muzyka zaczęła biec w zupełnie innym kierunku. Także, jeśli chodzi o przesłanie. Wiąże się to z moimi przemianami duchowymi. Przeżyłam nawrócenie i bardzo mi w tym pomogły

piosenki z tekstami chrześcijańskimi, zwłaszcza piosenki Adama, które komponował dla zespołu „Adam Szewczyk i Przyjaciele”. Ja byłam wówczas obok tego wszystkiego i nie śpiewałam z nimi. Adam nie zapraszał mnie do współpracy, by nie powiełać składu mojego zespołu, a poza tym czułam, że nie byłabym wiarygodna śpiewając religijne teksty. Zaczęłam słuchać jednak ich piosenek na własną rękę i zauważyłam, że one coś do mnie mówią, że Ktoś przez nie do mnie przemawia. W końcu Adam zaproponował mi śpiewanie w jego zespole, co było dla mnie wielką radością. Był zaskoczony, że znam te piosenki.

- **Co czuje Pani na scenie, gdy śpiewa o Bogu?**

- Na początku byłam skrępowana i zastanawiałam się czy mogę tak śmiało wyrażać to, co czuję, bo wcześniej tego u mnie nie było. Tu śpiewam dla innej publiczności, ale widzę, że to, co chcę jej przekazać i co ze mnie teraz autentycznie wypływa, jest tak samo odbierane przez młodych ludzi, jak przeze mnie i naprawdę ma to dla mnie wielki sens. Jeśli śpiewają ze mną: „Wszystko zamienię na duszy zbawienie” - czuję ogromną radość i poczucie potrzeby tego, co się robi. Mam też wiele dowodów na to, że nasza muzyka pomaga. Dostaję mnóstwo SMS-ów od wielu młodych ludzi, którzy nie mają do kogo się zwrócić i traktują mnie jak telefon zaufania.

Choinka, opłatek, kolędy i potrawy wigilijne, a na zakończenie prezent – śląski kołacz z najlepszymi życzeniami.

Opłatek dla samotnych

Ponad trzydzieści osób samotnych i chorych przyszyło 22 grudnia na wigilię do klubu emeryta przy KWK Pniówek. Zaprosił ich Ośrodek Pomocy Społecznej, który co roku organizuje wigilię dla osób, które nie mają najbliższej rodziny i bardzo możliwe, że święta spędzą w pojedynkę.

W tym roku pracownicy OPS rozwieźli zaproszenia do 33 osób. Gości na wigilię przywiezły i odwoziły dwa specjalnie wynajęte autokary. W spotkaniu uczestniczyli proboszcz parafii na Osiedlu ks. Jan Kapuściok oraz wójt gminy Damian Galusek. Podzielili się oni z wszystkimi opłatkiem i życzyli mieszkańcom wesołych świąt.

Uczestnicy wigilii przyzwyczaili się już do tych spotkań i bardzo się na nie cieszą. Nie było więc mowy o jakichkolwiek zmianach. - *W tym roku nasza wigilia miała być trochę inna: chcieliśmy, aby odbyła się w trzech miejscach gminy i była otwarta dla tych, którzy mają chęć w niej uczestniczyć – tłumaczy Grażyna Kaczmarczyk, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. – Ogłosiliśmy swój zamiar przez księży proboszczów, ale na nasze zaproszenie odpowiedziało tylko kilka osób.*

Dlatego tegoroczna wigilia odbyła się według sprawdzonego schematu, a zaproszeni goście nie kryli wzruszenia. - *Jestem bardzo szczęśliwa, że mogę w takim miłym spotkaniu wziąć udział. Mieszkam sama: rozwiódłam się z mężem, a moja ma jest w szpitalu. Mam dwoje dzieci, jedno jest już dorosłe, a drugie mieszka z mężem – opowiada Bożena Piechaczek z Pawłowic. – W święta będę więc sama. Gdyby nie pomoc OPS, od którego dostaję kartki na żywność, nie wiem, jak dałabym sobie radę. Od dawna nie mogę znaleźć pracy. Z zawodu jestem krawcową, fryzjerką i kucharką, ale nie ma dla mnie zajęcia.*

Władysław Bałabuch nie miał problemów ze znalezieniem pracy – przez 28 lat jeździł ciągnikiem w spółdzielni produkcyjnej w Golasowicach. Teraz z powodu ciężkiej pracy boli go kręgosłup. Ma też wrodzoną wadę serca. Taką samą wadę miała jego matka, która zmarła w wieku 47 lat. Jest na rencie inwalidzkiej i mieszka z siostrą. - *Żony nie mam, jestem starym kawalerem – mówi.*

Samotnie żyje także Jan Skórzański z Golasowic. Kilka tygodni temu pocho-



Trzydzieści dwie osoby uczestniczyły w wigilii zorganizowanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Była okazja do wspólnego kołędowania i podzielenia się opłatkiem. Na zdjęciu powyżej proboszcz ks. Jan Kapuściok składa życzenia Władysławowi Bałabuchowi z Golasowic.

wał swoją siostrę, Marię Kielkowską, w której miał duże oparcie. Mieszkali po sąsiedzku, a pan Jan chodził do niej na obiady. Teraz gotuje sobie sam, ale nie narzeka na swój los, bo jak mówi, przyzwyczaił się do samotności. Wigilię spędził u swojej drugiej siostry w Strumieniu. Mieszkańcy Golasowic dobrze go znają i szanują, bo przez 8 lat był ich sołtysem. To dzięki niemu wybudowano boisko, które zdobyło drugie miejsce w konkursie ogólnopolskim. Jest urodzonym społecznikiem, zawsze starał się pomagać innym. Pełnił funkcję skarbnika i księgowego w remizie strażackiej.

- *Nie potrafię siedzieć beczymnie. Lubię pracować. Muszę się jednak oszczędzać, bo bolą mnie nogi i kręgosłup. Powinno mieć założone endoprotezy na biodro i staw kolanowy, ale ze względu na moją budowę ciała, nikt się tego nie chce podjąć – wyjaśnia.*

Ponieważ pan Jan jest bardzo niskiego wzrostu, żeby jeździć samochodem, musi mieć do tego specjalnie przystosowany pojazd. Obecnie jeździ już czwartym maluchem, podarowanym mu przez ministerstwo zdrowia.

Sabina Bartecka
Racje Gminne 7

Jurek zapowiada pawłowicki finał!

Trzy godziny materiału, dziewięć godzin montażu, efekt końcowy 7 minut 27 sekund. Film z wyprawy do Warszawy na spotkanie z Jurkiem Owsiakiem połączony z migawkami z Fundacji oraz zapowiedzią pawłowickiego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jest już gotowy. Film można pobrać z pobieralni na stronie internetowej www.wospawlowice.prv.pl. Powinien też pojawić się w pawłowickiej kablówce.

Wszystkie formalności z Finałem są już załatwione. Organizatorzy skupiają się teraz na dekoracjach i sprawach technicznych. Pawłowicki finał WOŚP odbędzie się 8 stycznia na placu przed Domem Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Do udziału w imprezie podobnie jak w zeszłym roku zaprasza powieszony na Domu Kultury kolorowy baner. Na jego wykonanie zużyto 13 rolek szerokiej taśmy klejącej. To po to, żeby skleić szczególnie jego części. Poniżej przedsta-

wiamy program imprezy. Organizatorzy zapowiadają, że program może ulec zmianie z przyczyn od nich niezależnych. Podobnie jak podczas ostatniego finału w przerwach między koncertami odbędą się licytacje oraz wydarzenia towarzyszące. Niespodzianką będzie zespół Cochones, grający rocka i bluesa. sb

Program XIV Finału

- 14:00 - start
- 14:10 - Orkiestra Dęta KWK Pniówek
- 14:30 - zespół wokalny Miniatura z GOK, pokaz break dance
- 15:30 - pokaz ratownictwa
- 16:00 - Asia Dec z zespołem
- 17:15 - Jemmy Esposito
- 18:15 - Cochones
- 19:00 - Drowned Grieff
- 20:00 - światelko do nieba
- 20:15 - Strefa
- 21:15 - Formacja Tańca Nowoczesnego FLAVA z GOK

50 tys. zł dla licealistów

Stypendia unijne

W naszej gminie już po raz drugi realizowany jest Program pomocy stypendialnej dla uczniów ZSO w Pawłowicach. 29 listopada wójt gminy podpisał z Marszałkiem Województwa Śląskiego umowę, na mocy której dla naszych licealistów otrzymamy 52.200 zł. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa.

W liceum jest 29 stypendystów, którzy otrzymają odpowiednio 120 lub 170 zł miesięcznie, począwszy od września 2005 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów nauki w szkole. Wypłata stypendium następuje na podstawie przedstawionych faktur lub rachunków imiennych. Każdemu uczniowi przysługuje zwrot za dojazd do szkoły, wyżywienie w stołówce, zakup podręczników do danej klasy oraz za inne wydatki obowiązkowo wymagane przez szkołę np. odzież i obuwie sportowe, przybory szkolne, słowniki, atlasy, itp., które zostały określone w regulaminie.

Program stypendialny ma na celu wsparcie młodzieży zamieszkałej na stałe na terenach wiejskich oraz osiągającej dochody nie większe niż 504 zł na osobę w rodzinie. Urząd Gminy przystąpił do programu, gdyż wiele rodzin boryka się z problemami finansowymi, a taka forma wsparcia pomoże uczniom w nauce oraz poprawi warunki do zdobywania wykształcenia.

Realizacją programu stypendialnego zajmuje się Gminny Zespół Oświaty w Pawłowicach. Można tu zasięgnąć wszelkich informacji na temat programu, wyjaśnić wątpliwości. GZO jest również punktem przyjmowania faktur do refundacji, które stypendyści mogą przynosić systematycznie.

Barbara Siemieniuk

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Pawłowicach



Jurek Owsiak w trakcie nagrywania spotu zapraszającego mieszkańców na pawłowicki finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Przetarg na budowę kanalizacji

Gminny Zakład Komunalny ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 60 tys. euro na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: „Kanalizacja sanitarna w sołectwach Golasowice, Jarząbkowice, Pielgrzymowice – etap I”.

Czas trwania zamówienia lub termin wykonania: 6 miesięcy od chwili pod-

pisania umowy. Wymagane wadium: 50.000,00 zł. Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: 06.02.2006, godz. 12.00.

Więcej informacji: Jerzy Ujma (sprawy techniczne), Sebastian Babczyński (zamówienia publiczne), tel. 032 4725074, 4721119, e-mail: gzk@pawlowice.pl.



ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego



EFŚ

Europejski Fundusz Społeczny

Grand Prix Pawłowic

Uczniowski Klub Sportowy „Goniec” zorganizował „Szachowe Grand Prix Pawłowic”. Był to cykl ośmiu turniejów odbywających się od marca do grudnia w stolówce SP-2, w każdą pierwszą sobotę miesiąca.



zdj. UKS „Goniec”

W rozgrywkach wzięło udział 58 zawodników z naszej gminy oraz z Jastrzębia, Żor, Wodzisławia, Zebrzydowic, Kończyc Małych i Markłowic Gómych. Rywalizowali ze sobą dorośli, młodzież i dzieci. UKS „Goniec” utworzył dla nich I i II Ligę Pawłowicką. W pierwszej lidze grało sześciu zawodników. Rywalizacja polegała na tym, że po każdej edycji turnieju dwóch ostatnich zawodników spadało do drugiej ligi, natomiast

dwóch pierwszych z drugiej ligi awansowało do pierwszej. Za zdobyte miejsca przyznawano określoną ilość punktów.

Turniej zakończył się 3 grudnia, kiedy to odbyła się ostatnia edycja rozgrywek i wyłoniono szachowego Mistrza Pawłowic (wśród osób dorosłych) oraz mistrza i mistrzynię wśród młodzieży. W sumie przyznano 26 nagród.

Pierwsze miejsce wśród osób dorosłych zdobył Jan Milanowski z Pawłowic, drugie

Piotr Kamiński z Wodzisławia Śląskiego, a trzecie Marek Kobiela z Pawłowic. Z naszej gminy w pierwszej dziesiątce znaleźli się również: Robert Sapeta (IV miejsce), Patryk Głowala (VII miejsce) i Jakub Nogly (X miejsce).

W kategorii juniorów do 18 lat kolejne miejsca zajęli: Patryk Głowala z Golasowic, Jakub Nogly z Pawłowic, Janusz Trzaskalik z Golasowic, Dawid Głowala z Golasowic i Tomek Kobiela z Pawłowic.

Wśród juniorów do 12 lat kolejno uplasowali się: Dawid Głowala z Golasowic, Dawid Janulek, Wojtek Szmidt, Tomek Szmidt i Paweł Gajda z Pawłowic. Nagrody odebrały też panie: Joanna Trzaskalik z Golasowic za zajęcie I miejsca, Justyna Hawelka z Markłowic Gómych – za II miejsce i Monika Króliczek z Markłowic – za III.

Osobną kategorię stworzono dla seniorów, czyli zawodników, którzy mają więcej niż 50 lat. Wygrał Jan Alfred z Żor. Nagrody dla zawodników zostały zakupione dzięki sponsorom. Byli to: Grzegorz Nogly, Anna i Jan Gałuszkowie, A. Skrzecińska (sklep „Tabac” w Żorach), Leszek Krętosz, firma „Libet” z Żor i „Jantar” z Jastrzębia.

Wszystkich miłośników szachów zapraszamy na nowe rozgrywki Szachowego Grand Prix Pawłowic 2006. O terminie rozpoczęcia i miejscu poinformujemy na łamach gazety. Natomiast dzieci i młodzież zapraszamy na zajęcia prowadzone przez instruktora UKS „Goniec” Piotra Kamińskiego w GOK Pawłowice, w piątki od godz. 17.30 do 19.30. Więcej informacji pod nr tel. 609-747-618.

Izabela Szostok
Prezes UKS „Goniec” Pawłowice.

Kołądują po nagrodę

Zespół MINIATURA działający przy Gminnym Ośrodku Kultury zakwalifikował się do finału Ogólnopolskiego Przeglądu Kolęd i Pastorałek, który odbędzie się na początku stycznia w Będzinie.

Eliminacje odbywały się w Rybniku. Uczestniczyło w nich blisko 80 zespołów, chórów i solistów z regionu. Do finału zakwalifikowano siedem. MINIATURA zwyciężyła w kategorii dziecięcych zespołów wokalnych. Wykonała trzy utwory: kolędę „Wielka boska moc”, pastorałkę „Oj, Małuśki” i pastorałkę amerykańską w języku angielskim „Carolling”. Te same utwory zostaną zaprezentowane podczas będzińskiego finału – taki jest wymóg konkursu. Wszystkie wykonywane są a capella, bez akompaniamentu instrumentalnego. Partie solowe wykonują: Martyna Matera, Joanna Trzaskalik, Maria Łomozik, Karolina Półgroszewicz, Jacqueline

Jaschkowitz i Martyna Niedziela.

Dagmara Świtacz – instruktorka zespołu, skorzystała z aranżacji Krzysztofa Baculewskiego, który utwory te opracował dla profesjonalnego chóru czterogłosowego. – *To bardzo trudne utwory, ale chórzyści poradzi sobie doskonale. Dlatego do finału nie będziemy się jakoś specjalnie przygotowywać. Odbędą się tylko dwie próby* – mówi instruktorka.

Aranżacje zostały dostosowane do potrzeb czternastoosobowej grupy MINIATURA. Zespół działa

w Pawłowicach od trzech lat i z każdego konkursu czy przeglądu przywozi nagrodę. Trzymamy kciuki za nasze „złote glosy” podczas styczniowego finału.

Sabina Bartecka



zdj. bc

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47 21 997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA

**Był głodny**

Dziesięć kurczaków, kasę fiskalną i 250 zł skradziono z kiosku „Kurczak z rożna” przy ul. Górnicy w Pawłowicach. Do kradzieży doszło w nocy z 5 na 6 grudnia. Straty właściciela - mieszkańca Ustronia oszacowano na 1.670 zł.

Kradzież samochodu

Passat combi padł łupem złodzieja na ul. K. Miarki w Pawłowicach w nocy z 12 na 13 grudnia. Właścicielem samochodu jest osoba mieszkająca w Niemczech. Jej straty wyniosły 38 tys. zł.

Włamania do pizzerii

14 grudnia po raz kolejny włamano się do pizzerii przy ul. LWP w Pawłowicach. Skradziono papierosy i alkohol o wartości 1 tys. zł oraz bilon firmy Golden Gate z automatu zręcznościowego. Minęło kilka dni i 17 grudnia znów włamano się do tej pizzerii. Skradziono również papierosy i alkohol, ale tym razem o wartości 5.540 zł.

Laptop z laguny

15 grudnia na parkingu przy zajeździe „Wodnik” włamano się do samochodu marki Renault Laguna. Na szkodę mieszkańca Pielgrzymowic skradziono laptop, dokumenty i pieczętki o łącznej wartości 8 tys. zł.

Złamał nos

10 grudnia ok godz. 0.35 w Pawłowicach na ul. LWP pawłowiczanie uderzył pięścią innego mieszkańca tego sołectwa i kopał go po ciele. Złamał mu nos. Pokrzywdzony o całym zdarzeniu poinformował policję.

Oprac. sb

Znaleziono kluczyki

28 grudnia koło Urzędu Gminy znaleziono klucze do samochodu (najprawdopodobniej mercedesa) i do mieszkania. Można je odebrać w Komisariacie Policji w Pawłowicach.

Zapalił się seat



Przy ul. Śląskiej w Krzyżowicach palił się samochód. Jak dowiedzieliśmy się od policji, auto zostało skradzione w Jastrzębiu. To stary model seata. Nie wiadomo, kto go ukradł i dlaczego samochód zaczął się palić. Policja przy-

puszcza, że złodziej zjechał do rowu i tam doszło do zwarcia instalacji elektrycznej. Na razie nikogo nie złapano. Odnalazł się natomiast właściciel samochodu, któremu kazano sprzątnąć auto.

Sabina Bartecka

Sprzedam działkę

Pawłowice, ul. Pszczyńska 24
tel. 69-13-800-71

Okrada starszych ludzi

Jak informuje Komisariat Policji w Pawłowicach, 8 grudnia ok. godz. 12.00 mężczyzna narodowości romskiej próbował okraść 84-letniego mężczyznę, mieszkającego przy ul. Leśnej w Pawłowicach. To nie pierwszy taki przypadek, bo ten sam złodziej grasował w Pawłowicach już 25 sierpnia.

Sprawca działa pod pretekstem kontroli liczników lub oferuje do sprzedaży koc w bardzo atrakcyjnej cenie. Robi to zaczepiając ludzi na ulicy lub wchodząc do budynku przez niezamknięte drzwi. Aby oszołomić potencjalną ofiarę, pryska w twarz nieznaną substancją.

- Do podobnych zdarzeń dochodzi w całej Polsce. Polega to na tym, że grup Romów przyjeżdżają z różnych miast na wieś i szukają starszych osób mieszkających na uboczu. Później pod pretekstem sprzedaży koców, garnków itp. wchodzi do mieszkania i kradną pieniądze - tłumaczy Piotr Sołtysik, komendant Komisariatu Policji w Pawłowicach.

Poszukiwany za próbę kradzieży mężczyzna ma ok. 50-60 lat, 160-165 centymetrów wzrostu i jest otyły budowy ciała. Świadczenie mówią, że ma śniadą cerę, wydatne wargi, krótkie ciemne włosy i najprawdopodobniej jest narodowości romskiej. Mężczyzna nosi okulary w oprawkach z żółtego metalu, mówi gwara śląską i porusza się bordowym (lub brązowym) polonezem albo podobnym samochodem.

W przypadku kontaktu lub zauważenia powyższego mężczyzny, Policja prosi o natychmiastowe powiadomienie dyżurnego Komisariatu Policji w Pawłowicach, tel. 032/4721-997.

Licytacja silników

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż silników łapowych trójfazowych o mocy 2,2 kW (1 szt.), 0,75 kW (2 szt.) i 0,55 kW (1 szt.), uzyskanych podczas remontu Liceum Ogólnokształcącego w Pawłowicach.

Przetarg odbędzie się 11 stycznia o godz. 10.30 w Urzędzie Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60 w sali nr 1.

Warunki przetargu można uzyskać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy lub na stronie internetowej www.pawlowice.pl.

Najważniejszy turniej piłki ręcznej

Czołówka polskiej ekstraklasy

W dwóch miejscowościach odbywały się mecze IX Międzynarodowego Klubowego Pucharu Śląska w Piłce Ręcznej Kobiet. Organizacji turnieju podjęły się hale sportowe w Pawłowicach i Goczałkowicach. Turniej z udziałem czołowych drużyn z Polski i z zagranicy trwał od 16 do 18 grudnia.

W pawłowickim obiekcie odbyły się mecze eliminacyjne oraz spotkania finałowe o pierwsze i trzecie miejsce. Drużyny, które pojawiły się na parkietach, to czołówka polskiej ekstraklasy oraz goście zagraniczni – piłkarki ręczne z Belgradu i Złinu. Poprzednia edycja turnieju odbyła się w Żorach, w tym roku po raz pierwszy w naszej gminie. To zresztą największy w Polsce turniej piłki ręcznej w tym roku.

W rywalizacji wzięło udział dziesięć drużyn, w tym siedem z Polski. Najbardziej utytułowane z nich to MKS Zagłębie Lubin, Sośnica Gliwice i MKS Piotrcovia. Nic więc dziwnego, że to właśnie te zespoły zdecydowały o przebiegu rozgrywek. Słabiej wypadła jedynie reprezentacja Gliwic, która zajęła dopiero ósme miejsce. Nie zawiody natomiast piłkarki z Lubina i Piotrkowa Trybunalskiego, które walczyły o pierwsze miejsce. Mecz był bardzo zacięty i do końca nie było wiadomo, kto zwycięży. Chociaż większe szanse na zwycięstwo miały zawodniczki pierwszego z tych klubów, lidera ekstraklasy, w finale uległy zajmującym piąte miejsce w

tabeli reprezentantkom Piotrkowa. Ponieważ mecz był bardzo wyrównany i kilka minut przed końcem cały czas był remis, coraz głośniej mówiono już o rzutach karnych. Nie były one potrzebne, bo reprezentantki Piotrkowa zmobilizowały się i wypracowały dwupunktową przewagę. – *Bardzo się cieszę ze zwycięstwa, bo zmierzaliśmy się z groźnym przeciwnikiem. Wierzyłem jednak w swój zespół i udało się wygrać* – powiedział Roman

Jeziński, główny trener MKS Piotrcovia. Na trzecim miejscu uplasowały się Kiel-



ce, a na czwartym Ruda Śląska. Najlepszą bramkarką została Sabina Kubiszal z Zagłębia Lubin, najlepszą zawodniczką – Jelena Kordic, a najsukuteczniejszą – Agata Wypych z Piotrkowa śb

Nowe wymagania higieny pasz

Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Katowicach informuje, że prowadzenie działalności w roku 2006 i w latach następnych w zakresie produkcji, przetwarzania, przechowywania, transportu lub dystrybucji pasz wymaga zgłoszenia do początku stycznia tego roku do powiatowego lekarza weterynarii. Obowiązek ten dotyczy również rolników indywidualnych wytwarzających pro-

dukty, które mogą być wykorzystywane w żywieniu zwierząt, w tym m.in. producentów zbóż, roślin okopowych, strączkowych i innych, producentów mleka oraz rolników, którzy stosują pasze w żywieniu zwierząt przeznaczonych do produkcji żywności.

Formularze zgłoszeń dostępne są w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Pawłowice.

Praca w urzędzie

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nabór na samodzielne stanowisko ds. obronnych i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy Pawłowice.

Kandydaci starający się o to stanowisko muszą mieć wykształcenie wyższe. Dodatkowo wymagana jest: znajomość

Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Kodeksu Postępowania Cywilnego, przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz o obronie Rzeczypospolitej Polskiej, a także umiejętność pisania na maszynie.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w Punkcie Obsługi Klienta

Urzędu Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60, w zamkniętych kopertach z podaniem imienia i nazwiska, adresu i numeru telefonu składającego ofertę do 15 stycznia 2006r.

Oferta może być dostarczona osobiście lub drogą pocztową. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Pawłowice – u p. Jadwigi Pękal, tel. (32) 47 56 343.

Praca dla majstra

Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Pawłowicach ogłasza nabór na stanowisko majstra w Dziale Remontowo – Budowlanym i Mieszkaniowym.

Wymagania niezbędne związane ze stanowiskiem to wykształcenie średnie lub wyższe w kierunku budownictwo. Pożądane: specjalizacja drogownictwo i uprawnienia budowlane, wymagane prawo jazdy.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w sekretariacie GZK, ul. A. Mickiewicza 28A, 43 – 250 Pawłowice do 11 stycznia 2005r. Szczegółowe informacje można uzyskać w GZK, tel. 47-25-074 lub 47-21-119 oraz na stronie internetowej www.pawlowice.pl.

TARTAK „SZCZYRBA”

Oferuje w cenie producenta:

- więźby dachowe wg zamówienia,
- tarcicę iglastą (świerk, sosna, modrzew),
- tarcicę liściastą (dąb, brzoza)
- deski szalunkowe, podbitkę dachową,
- łaty, bale, listwy montażowe,
- elementy strugane,
- możliwość impregnacji ciśnieniowej.

Transport gratis!

Bąków, ul. Łączna 4, Tel. 033/8571-130, 0509-227-780
PROMOCYJNE CENY!

zdj. Zofia Ichórz



Uśmiechnięta Agatka Hanusek z Pawłowic

zdj. archiwum domowe



Dominiak Stuchlik z Golasowic wśród kwiatów

zdj. Zofia Ichórz



Pawłowiczanka Zosia Pietruszewska.

zdj. archiwum domowe



Julia Bartnik z Pawłowic skończyła roczek.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach

Redaktor Sabina Bartecka Nakład 1700 egz.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Druk: Tęcza, Gólkowice, tel. 47-27-404.

RACJE
GMINNE